ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 декабря  2024 г ода 1119-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 31"* пункта 7 Положения
о министерстве здравоохранения Иркутской области

В соответствии с Правилами использования медицинскими
организациями средств нормированного страхового запаса Федерального
фонда обязательного медицинского страхования, нормированного страхового
запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для
финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного
профессионального образования медицинских работников по программам
повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта
медицинского оборудования, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 февраля 2021 года № 273, статьей 4 Закона
Иркутской области от 18 ноября 2009 года № 82/48-03 «О Правительстве
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области. Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт ЗС пункта 7 Положения о министерстве
здравоохранения Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-пп, изменение,
изложив его в следующей редакции:

«31'^) утверждение плана мероприятий по организации дополнительного
профессионального образования медицинских работников по программам
повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта
медицинского оборудования (далее -  план мероприятий), утверждение
критериев отбора мероприятий для включения в план мероприятий и
образование территориальной комиссии для рассмотрения заявок на включение
мероприятий в план мероприятий;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев